
 

 

 

 

 

 

NÁVRH PROGRAMU KONFERENCE 

 

stav k 06.12.2018 

 
Blok 1 - TELEVIZE 

 

1. DVB-T je mrtvé, ať žije DVB-T2! 

 

 vypínání sítí DVB-T a státní informační kampaň 

 obchodní model vysílání ve finálních sítích DVB-T2 

 Bude příjem komerčních programů v terestrice nadále zadarmo? 

 HD vysílání ve finálních sítích DVB-T2: pouze ČT nebo i privátní TV? 

 Které TV platformy mají vedle terestrické televize největší šanci na rozvoj? 

(IPTV vs. satelit) 

 Budoucnost DTT a FTA po roce 2030 

 Jaká je budoucnost sportovních přenosů? 

 Certifikace „DVB-T2 ověřeno“ a aktuální stav prověřených přijímačů 

 Vybavenost českých domácností a připravenost na vypnutí DVB-T 

 

2. Regionální vysílání v časech DVB-T2 

 

 Plány České televize na větší regionalizaci zpravodajství 

 technická stránka věci: odpojování ve stejných časech nebo vysílání na 

sdílené programové pozici? 

 Nová regionální vrstva v rámci rozvojové sítě DVB-T2? 

 Budoucnost soukromých regionálních TV 

 jak se vyřeší otázka vypínání regionálních sítí DVB-T bez náhrady? 

 Vzniknou regionální sítě v DVB-T2? 

 

3. Rozvoj HbbTV v souvislosti s druhou televizní digitalizací 

 

 Vybavenost domácností HbbTV přijímači 

 Další inzertní kanál pro zadavatele – je perspektivní? 

 Nástup HbbTV 2.0 a možnost platebních kanálů přes HbbTV (eshopy) 

 Obsah pro HbbTV: placený vs. neplacený? 

 Mix reklamy a volně přístupného obsahu 

 Speciální lineární TV kanály přes HbbTV – nekalá konkurence pro DVB-T2 

nebo vítaný doplněk? 



 

 

 

 

Blok 2 - MOBILNÍ OPERÁTOŘI 

 

4. Aukce kmitočtů v pásmu 700 MHz 

 Jaké budou finální podmínky aukce od ČTÚ? 

 Je reálný vznik 4. mobilního operátora? Za jakých podmínek? 

 Jaký výnos z aukce může očekávat stát? 

 Timing reálného spuštění nových sítí v pásmu 700 MHz 

 Postoj „velké trojky“ k chystané aukci 

 Čeká nás další ukrajování spektra pro TV vysílání? (600 Mhz) 

 „Vládní vlnka“ – jak velké spektrum by si chtěl ponechat stát pro vlastního 

operátora? 

 

5. Nástup technologie 5G 

 Kdy se reálně dočkáme prvních sítí 5G v České republice? 

 Připravenost mobilních telefonů na českém trhu na příjem 5G 

 Obchodní modely pro 5G 

 Čeká nás vypínání Edge a 3G sítí? 

 Využití 5G sítí pro broadcasting – budoucnost TV vysílání? 

 

 

6. Internetové hrozby pro mobilní telefony 

 Nízká úroveň zabezpečení smartphonů v ČR – důvod? 

 Aktuální kybernetické hrozby pro mobilní telefony 

 Jak ochránit smartphony před ransomwarem 

 Škodlivé bankovní aplikace dokáží „vyluxovat“ bankovní účet 

 Zabezpečení telefonu před krádeží a zneužitím citlivých dat 

 

 

 

Blok 3 – ROZHLAS 

 

 

7. Výběrové řízení na sítě DAB+ ve III. pásmu 

 Tendr a podmínky aukce kmitočtů 

 Regionální sítě ve III. pásmu a možnost přidělování již na jaře 2019 

 Finanční náročnost vysílání v DAB+ oproti FM 

 FM pásmo není potřeba vypínat. Vyplatí se rádiím vysílat souběžně v FM i 

DAB+? Zdvojení nákladů na distribuci nebude znamenat zdvojnásobení 

příjmů z reklamy. 

 

8. Transformační licence komerčních rádií a závazek přechodu na DAB+ 

 Komerční rádia se přijetím tzv. transformačních licencí zavázala do roku 

2025 přejit na DAB+, nyní to zpochybňují. 



 

 

 Jsou transformační licence nedovolenou veřejnou podporovou? Odporují 

zákonu o hospodářské soutěži?  

 Co se stane, když nějaké rádio odmítne v roce 2025 přejít na DAB+? 

 Existuje plán na další prodlužování transformačních licencí pro FM pásmo? 

 Co by se dělo s vypínaným FM pásmem? 

 

9. Veřejná služba v době „dabové“ 

 Jaké novinky ve vysílání a dalších službách oproti FM pásmu připravuje 

Český rozhlas pro digitální vysílání? 

 Regionální vysílání v DAB+, odpojování nebo celoplošné šíření všech 

krajských studií? 

 Náklady na dlouhodobé souběžné vysílání v FM a DAB+ 

 Otázka pozvolného opouštění analogu – dlouhé vlny, střední vlny a VKV 

 Speciální projekty pro DAB+, vysílání pro řidiče na dálnicích (synergie, nebo 

konkurence se soukromým Rádiem Dálnice?) 
 


